根据宁波千普机械制造有限公司 （存续公司） 与

宁波华塑机械制造有限公司的合并协议，上述两公司

拟合并为宁波千普机械制造有限公司。原宁波千普机

械制造有限公司继续存续，原宁波华塑机械制造有限

公司办理注销手续。上述两公司的债权债务由合并后

的宁波千普机械制造有限公司承继。吸收合并基准日

为 2017 年 9 月 30 日，请相关债权债务人在本公告之日

起 45 日内前来公司申报办理，公司合并将按照法定程

序实施。

特此公告！

宁波千普机械制造有限公司

宁波华塑机械制造有限公司

2017年9月27日

合并公告

招标公告
１.招标条件
本招标项目宁波市轨道交通 5 号线一期工程（项目名称）

已由宁波市发展和改革委员会（项目审批、核准或备案机关名
称）以甬发改审批【2016】275 号文（批文名称及编号）批准建
设，项目业主为宁波市轨道交通集团有限公司，建设资金来自
自筹（资金来源），项目出资比例为 100%。项目已具备招标条
件，现对第三方监测和风险咨询进行公开招标。

２.项目概况与招标范围
2.1工程地址：浙江省宁波市
2.2工程规模：详见宁波市公共资源交易中心网站
2.3招标范围：详见宁波市公共资源交易中心网站
2.5质量要求：详见宁波市公共资源交易中心网站
2.6标段划分：3个。

（1）I标段：详见宁波市公共资源交易中心网站
（2）II标段：详见宁波市公共资源交易中心网站
（3）III标段：详见宁波市公共资源交易中心网站
３.投标人资格要求
3.1本次招标要求投标人须具有下列条件之一：

（1）具有住房和城乡建设部门核发的工程勘察综合类甲级资质；
（2）具有住房和城乡建设部门核发的工程勘察专业类（岩

土工程）甲级资质，不含岩土工程（分项）专业资质。
以上资质不含临时资质，并在人员、设备、资金等方面具有

相应的能力（具体内容详见投标人须知前附表）。
3.2本次招标不接受（接受或不接受）联合体投标。
3.3 各投标人均可就上述 3 个标段进行投标，但最多只允

许中 1个标。如果选择多个标段的，投标文件应分别编制和装
订，其项目组成人员可为同一组人员。

3.4投标人对招标文件异议截止时间：2017年9月12日16:00。
3.5投标人及其法定代表人、拟派项目负责人经宁波市人

民检察院查询近五年（2012年7月1日以来）无行贿犯罪记录
４.招标（资格预审）文件的获取
4.1凡有意参加投标者，请于2017年9月5日到2017年9月

30日16:00，在宁波市公共资源交易中心网站下载招标文件。
5.投标保证金
详见宁波市公共资源交易中心招标公告
6.投标（资格预审申请）文件的递交
投标（资格预审申请）文件递交的截止时间为2017年10月11

日9时30分，地点为市公共资源交易中心市公共资源交易中心。
7.发布公告的媒介
本次招标公告同时在宁波市公共资源交易中心网站和宁

波日报上发布。
8.联系方式
招标代理机构：中冠工程管理咨询有限公司
联系人：柴甬凯
电话：89086898

宁波市轨道交通5号线一期工程第三方监测和风险咨询

遗失提单一份，提单

号 ： HDMUNX-

UM1606955， 船 名 航 次 ：

HYUNDAI HOPE

V.019W，声明作废。

慈溪市新秀丽电器有

限公司

遗失出租汽车客运从

业 人 员 从 业 资 格 证

（342222197702101852） ，

声明作废。

杜广杰

遗失工会经费收入专

用收据一本，发票号码：

1006819541- 1006819560，

声明作废。

宁波市镇海区庄市街

道总工会

遗失开户许可证，核

准 号 J3320003409102， 开

户银行宁波鄞州农村合作

银行宁穿支行华东物资城

分理处，声明作废。

宁波市江东宏昌物资

有限公司

遗失 地 税 副 本 ， 号

码：330211744998010，声

明作废。

宁波市镇海盈达印花厂

遗失组织机构代码证

副 本 ， 代 码 号 ：

744998010，声明作废。

宁波市镇海盈达印花厂

遗失通用机打平推式

发 票 ， 发 票 号 ：

13960968- 13960979， 共

12 份 ， 发 票 代 码 ：

133021223303，声明作废。

宁波市北仑区霞浦宁

泰大药房

遗失建筑施工特种作

业 操 作 资 格 证 ， 姓 名 李

巾 身 份 证 号 ：

410422198201214842 操

作类别建筑施工升降机司

机 ， 证 号 ： 浙

B0422016000037 声 明 作

废。

李巾

遗失建筑施工特种作

业操作资格证副证，姓名

李 巾 身 份 证 号 ：

410422198201214842 操 作

类 别 建 筑 施 工 升 降 机 司

机 ， 证 号 ： 浙

B0422016000037 声 明 作

废。

李巾

遗失提单一份，船名航

次 ： EVER SALUTE/

187BE， 提 单 号 ：

NGB701975962，声 明 作

废。

宁波日威电器有限公司

遗失宁波中远海运集

装箱运输有限公司签发的

海运提单一份，（提单号

COAU7055024080 船 名 ：

MOUNT BUTLER 航次

007S 卸 货 港 ： BANG-

KOK 箱 号:

TEMU0691084）， 声 明 作

废。

仙居县远凯塑料厂

（普通合伙）

遗失提单一份,船名航

次：KOTA LUKIS/090E.

提单号：143783059736

箱号：TCLU6349174，声

明作废。

青岛瑞腾国际贸易有限公司

遗失船公司全套正本

提单一份，提单号：SU-
DUN7465A6AR031，船名

航 次 ： SANTA INES

V.733E，声明作废。

上海高质行国际货物

运输代理有限公司宁波分

公司

遗失开户许可证，核

准 号 ： J3320026385601，

开户银行：鄞州银行横街

支行，声明作废。

丁志红

减资公告

根据 2017 年 9 月 26 日

股东会决议，慈溪市葆春

彤医药药材零食有限公司

拟将注册资本伍拾万元减

至 壹 拾 万 元 ， 现 予 以 公

告。债权人可自公告之日

起 45日内要求本公司清偿

债务或提供担保。

慈溪市葆春彤医药药

材零售有限公司

撤销注销公告
兹有个人独资企业宁

波市鄞州唯达汽车配件厂
（普通合伙） 原在 2017年 4
月 29 日 刊 登 在 < 现 代 金
报》 上的个人独资企业转
型清算公告，现因企业经
营发展需要继续经营，因
此撤销该公告，特此公告。

宁波市鄞州唯达汽车
配件厂（普通合伙）

清算公告
经股东决定，宁波四明

恩康生物科技有限公司自即
日起注销解散，现已停止经
营进入清算程序，请各债权
人于本公告发布之日起45日
内向公司清算组申报债权。

联 系 人 ： 曾 女 士 ，
18758341551
宁波四明恩康生物科技有
限公司

下列日报下列日报发行部发行部均可受理均可受理
永寿发行站永寿发行站 永寿街永寿街22——88号号 8787279392279392

白杨发行站白杨发行站 白杨街白杨街2828--11号号 8714684487146844

青林湾发行站青林湾发行站 青林湾街青林湾街11号号 8703791087037910

民安发行站 民安路民安发行站 民安路248248号号 8737323587373235

春晓发行站春晓发行站 育兴街育兴街2727号号 8792946587929465

慈城发行站慈城发行站 竺巷东路竺巷东路3333号号 8759147587591475

接待处接待处：：宁波市鄞州区宁东路宁波市鄞州区宁东路901901号号 电话电话：：8768219387682193
时间时间：：周一至周五周一至周五 上午上午９９0000——11110000 下午下午14140000——17173030

丽园发行站丽园发行站 薛家南路薛家南路8888弄弄2020号号 8818589388185893
宋诏桥发行站宋诏桥发行站 宋诏桥路宋诏桥路55号号 8784228987842289
高新发行站高新发行站 海棠路海棠路9494号号 8791222987912229
江北发行站江北发行站 生宝路生宝路7070号号 8767600587676005
鄞东发行站鄞东发行站 四明中路四明中路9393号号 8811706188117061
鄞西发行站鄞西发行站 鄞县大道西段鄞县大道西段834834号号 8825479888254798

微信号微信号NBRBXXGCNBRBXXGC

公告启事

遗失启事

日前，由中国房地产TOP10研
究组主办的“2017中国房地产品牌
价值研究”成果发布会在北京举
行。

“2017 中国房地产品牌价值研
究”与“2017中国房地产服务品牌
价值研究”是中国房地产TOP10研
究组对中国房地产行业优秀品牌企
业群体的又一次客观、公正和全面
的最新评价。

中国房地产开发企业研究成
果显示，2017 品牌企业呈现出以
下 几 个 特 点 ： 品 牌 价 值 加 速 上
行，锻造精品提升品牌溢价；“地
产+”创新驱动品牌跨界延伸，轻

资产运营扩大品牌效益；深挖客
户需求提升品牌三度，场景共鸣
打造有温度的品牌；品牌管理更
加系统高效，品牌升级为企业跨
越发展注入新动力。

中国房地产销售服务企业研
究成果显示，2017 品牌企业呈现
出以下几个特点：顺势而为扩规
模 增 业 绩 ， 品 牌 价 值 提 升
20.60%；借助智能技术引领服务
创 新 ， 优 化 客 户 体 验 提 升 品 牌
三 度 ； 完 善 品 牌 谱 系 丰 富 品 牌
内 涵 ， 布 局 多 元 业 务 转 型 综 合
服 务 商 ； 加 大 品 牌 投 入 强 化 客
户关系，多维度建设焕发品牌新

活力。
中国房地产物业服务企业研究

成果显示，2017品牌企业呈现出以
下几个特点：物业服务市场空间巨
大，品牌价值增长超 30%；匠心匠
技雕琢品质服务，智能化服务提升
品牌三度；资本市场重估品牌价
值，吸聚优势资源深化品牌内涵；
加大投入强化品牌管理，多渠道传
播撬动品牌价值。

中国房地产TOP10研究组在房
地产开发企业品牌价值研究的基础
上，评价产生了中国房地产公司品
牌、中国房地产产品品牌和中国特
色地产品牌。 (欣闻）

2017中国房地产品牌
价值研究报告发布

19 NINGBO DAILY国内新闻//广告
2017年9月28日 星期四

责任编辑/于明龙

新华社北京9月27日电
记者 李延霞 吴雨

近期，北京、深圳、浙江等多
地下达通知，对消费贷违规进入房
地产开展调查。记者了解到，监管
趋严背景下，一些商业银行开始加
强对消费贷的管理。变了味的“消
费贷”，如何回归正途？

消费贷的用途是支持居民的各
类消费支出，包括教育、旅游、房
屋装修、购买耐用品等，监管部门
多次强调消费贷款禁止用于购买住
房。但在实际运行中，如何保证资
金一定用于消费是个难题。

北京市民吴先生因为买房首付
款不够，通过一家城商行申请了
25 万元的消费贷，在审查了他的
收入情况后，不到一周的时间，贷
款就批了下来。25 万元的资金进
入他的银行卡后，吴先生提取现
金，交了首付款。

“就是签了个合同，要求按时
还款。银行工作人员没有特别强调

不能用于购房，我觉得大家是心照
不宣吧，毕竟银行也想把钱贷出
去。”吴先生说。

“个人信贷资金违规进入房地
产市场，影响房地产调控效果，应坚
决堵住各种漏洞。”中国人民大学重
阳金融学院客座研究员董希淼建
议，商业银行和消费金融公司应将
消费贷款发放时限控制在 5 年以
下，并要求客户提供用途证明。对
30万元以上的消费贷款执行“受托
支付”规定，将贷款资金支付到合同
约定用途的借款人交易对象，减少
被挪用的风险。

他同时提醒，关注消费贷款进
入楼市不能只盯着商业银行，网贷
平台对资金流向没有监控，进入楼
市的比例可能更高。要加大对各类
网贷平台的清理和整顿，对其提供
的借贷业务，在借贷用途、资金流
向等方面加强监测。

堵住了违规操作的漏洞，消费
贷究竟该如何回归正途？

“打开手机点击几下，几秒钟就

能到账，装修可以贷款，租房可以贷
款，买新款 iPhone 也能分期付款，
以前是找不到借钱途径，现在是衡
量各种成本，选择向谁借。”广西百
色市民韦少标感叹道。

韦少标经历的变化，折射出我
国消费金融市场的快速发展。近年
来，在消费升级、经济转型的背景
下，我国消费信贷市场发展迅速。
今年 1 月至 8 月，我国居民新增消
费性短期贷款1.28万亿元，同比增
加7833亿元。

记者调查发现，当前消费信贷
市场上的产品种类很多，借款方式
简单方便，很多是全线上，“秒”
到账，但不同机构提供的产品各有
特色。

商业银行的个人消费贷款，利
率较低，一般在 6％左右，贷款额
度几万元到几十万元不等，但门槛
相对较高，多数银行在存量客户中
挑选符合特定条件的“白名单”客
户。而消费金融公司、互联网金融
机构等主要针对缺乏银行借贷记录

的中低收入年轻群体，贷款额度多
数在 1 万元以下，平均年化利率
10％以上。

韦少标先后在深圳的招联消费
金融公司贷款 8000 元和 5000 元，
分别用于房屋装修和购买家电，因
为良好的还款纪录，不久前他的授
信额度得到了提高。“从银行贷款
要提交收入证明等各种材料，比较
麻烦。虽然消费金融公司的利率高
一些，但等额本息每月还款 1000
多元，完全是可以承受的。”

在“借钱”越来越方便的时
代，对于居民个人而言，应根据自
身经济能力，量入为出，合理借
贷。专家提醒，消费信贷在满足居
民消费需求、支持经济转型升级的
同时，由于我国居民提前消费的经
验不足，要谨防忽视自身偿还能
力和过度借贷、多头借贷的情况。

管好消费贷，用好消费贷，还
其短期应急、支持消费的本源，这
一新兴的金融服务才不会走了形，
变了味。

近期，北京、深圳、浙江等多地下达通知，对消费贷违规进入房地产开展调查

变了味的“消费贷”，如何回归正途？

9月27日，西成高铁陕西段试
运行的动车组列车停靠在新场街
站。

当日，一列动车组列车从西安
北站开出，沿着西成高铁一路向南
驶去，标志着我国首条穿越秦岭的
高速铁路——西安至成都高铁陕西
段进入试运行阶段，为西成高铁开
通运营奠定了坚实的基础。

（新华社记者 李一博 摄）

首条穿越秦岭高速铁路

西成高铁
陕西段试运行

新华社北京 9 月 27 日电
（记者白国龙） 记者从航天科技
集团公司十一院获悉，2017年 9
月 21 日前后，彩虹五无人机在
西北某机场进行实弹打靶演示，
弹种包括 AR-1 精确空地导弹、
80公斤级AR-1改型导弹、数型
精确制导炸弹等，演示均取得圆
满成功。

彩虹五无人机目前是我国
最大的察打一体型无人机。航
天科技集团十一院彩虹无人机
总工程师石文告诉记者，彩虹
五最大外挂 1000 千克，航程超
过 10000 千米，续航时间 60 小
时，实用升限 7600 米，带 8 发
AR-1 导弹可以留空超过 30 个
小时，具有载荷能力大和续航
时间长等优点。作为侦察打击

一体化武器系统平台，彩虹五可
实现 2000 千米内地面或海上目标
的即察即打，是当之无愧的“重
型狙击手”。

同时，彩虹五无人机在系统
设计之初充分考虑了军民两用，
利用其强大的载重能力，彩虹五
无人机通过挂载高清光电载、高
清相机、高光谱相机、SAR 等多
种载荷，可满足海洋生态环境保
护、防灾减灾监测、海域和海岛
动态监测、海上维权执法以及应
急响应等海洋监视监测和资源勘
测需求。

航 天 科 技 集 团 公 司 十 一 院
称，本次彩虹五无人机实弹打靶
演示成功，表明彩虹五无人机具
备了较强的打击能力，并为实用化
进一步铺平了道路。

国产彩虹五无人机
完成实弹打靶演示

新华社香港 9 月 27 日电
（记者郜婕） 香港一家研究机构
的一项关于香港与内地跨境婚姻
的研究显示，过去 20 年来，两
地跨境婚姻数量占香港婚姻总数
的四成以上，近年更出现“港女
北嫁”等新趋势。

这份名为《香港与内地跨境
婚姻第二次探讨报告》 27 日由
香港集思会发布。报告显示，过
去 20 年来，两地跨境婚姻数量
超过 48 万，且在近年呈现四大
趋势：香港女性嫁给内地男性数
量大增、双方教育程度显著提
高、夫妇年龄差距缩小、内地配
偶在港就业人数增加。

研究引用的香港特区政府
20 年来的统计数据显示，丈夫
来自香港、妻子来自内地的夫妇
数量在香港婚姻总数中所占比重
逐渐从 40％下降至 30％；妻子
来自香港、丈夫来自内地的夫妇
所占比重则从 3％持续上升至近

年的10％。
报告称，不少受访者尤其是有

子女者，仍倾向以香港为目前的落
脚地。不过，随着过关口岸不断增
加、两地往来交通日益便利，不少
跨境夫妇居住地点的地域流动性增
加，部分人长期过着“两边走”的
生活。

随着两地经济差距缩小，也有
不少跨境夫妇开始考虑移居生活成
本较低、居住空间更大的内地城
市。约 55％的受访者表示，除了
香港，也乐意考虑在广州、深圳等
其他“粤港澳大湾区”城市长期定
居。

香港集思会总裁黎黄霭玲告诉
记者，两地经济环境、社会氛围出
现明显变化，希望从跨境结婚人士
的角度分析两地交流新状况。

超过七成受访者认同“跨境婚
姻对两地融合有正面影响”，夫妻
及其亲友的接触和沟通有助两地相
互了解。

两地跨境婚姻研究：

“港女北嫁”成新趋势